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کلیات طرح صیانت از فضای مجازی تصویب شد
کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی کلیات طرح 
صیانت را به تصویب رساندند.به گزارش اقتصادسرآمد، اعضای کمیسیون طرح 
حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی در کمیسیون با ۱۸ رای موافق کلیات 
این طرح را به تصویب رساندند.جلال رشیدی کوچی در این جلسه گفت: من نه 
مخالف نظام هستم و نه مخالف انقلاب از خانواده ای آمده ام که پنج شهید تقدیم 
کرده است. عده ای برای موافقت با این طرح با من تماس می گیرند و من را تهدید 
می کنند. این در حالی اســت که بعد از گذشــت مدتی به آغاز به کار کمیسیون 
مشترک مردم هنوز نگران تصویب این طرح هستند.وی ادامه داد: این موضوع 
هم دلیل دارد برای مثال به یکباره اعلام می شــود که در خلال بررســی بودجه 
جلسه ای برای بررسی این طرح برگزار شــود. کسی مخالف ساماندهی فضای 
مجازی نیست اما آیا این طرح در راستای ساماندهی فضای مجازی است؟ از نظر 
مردم اینگونه نیست من در کنار مردم هستم.در ادامه رضا تقی پور انوری رییس 
کمیسیون مشترک در پاســخ به اظهارات جلال رشیدی کوچی گفت: برگزاری 
جلسه امروز به یکباره نبوده است و از دو روز قبل در این خصوص نظرخواهی 
شد. ۱۴ نفر از اعضای کمیسیون با برگزاری این جلسه موافق بودند.وی اضافه کرد: 
متاسفانه هنوز تخریب ها و تهدیدها در خصوص این طرح ادامه دارد. متاسفانه 
یکی از دوستان امروز در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی هم مطالبی مطرح 
کرده است و در رسانه ها گفته شد که قرار است جلسه ۴۵ دقیقه ای تصمیم گیری 
شود. این در حالی است که قرار بود جلسه ۱۲:۴۵ برگزار شود نه یک جلسه ۴۵ 
دقیقه ای. باید توضیح داده شود این ۴۵ دقیقه از کجا آمده است.رییس کمیسیون 
مشترک در پایان عنوان کرد: جرئیات طرح نیز در جلسات بعدی کمیسیون بررسی 
خواهد شد، برگزاری این جلسات اطلاع رسانی می شود.در پایان نیز کلیات طرح 
حمایت از حقوق کاربران به رای گذاشته شــد و با رای مثبت ۱۸ نفر از اعضای 

کمیسیون همراه شد.

ریاض: توافق هسته ای باید نقطه آغازی برای حل تمام 
مشکلات منطقه باشد

وزیر خارجه عربستان گفت که در صورت دستیابی به توافق در وین این توافق 
باید نقطه آغازی برای حل تمام مشکلات منطقه باشد.به گزارش اقتصادسرآمد 
از روزنامه الشــرق، فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در نشست خبری 
مشترک با جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در حاشیه نشست 
وزارتی شــورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا در بروکسل گفت: در 
صورت دستیابی به توافق هســته ای این توافق باید نقطه آغازی برای حل تمام 
مشکلات منطقه باشد و برنامه هسته ای ایران  و امنیت منطقه را شامل شود.فیصل 
بن فرحان که ریاست هیات شــورای همکاری خلیج فارس در این نشست را 
برعهده دارد تاکید کرد: اتحادیه اروپــا نقش مهمی را ایفا می کند و در مذاکرات 
وین حضور دارد و امیدواریم که این اتحادیه در راستای ایجاد امنیت و ثبات در 
منطقه نقش ایفا کند و منطقه خلیج)فارس( بخشــی از مذاکرات باشد.از سوی 
دیگر بورل در پاسخ به سوالی گفت: من شخصا مسئول هماهنگی مذاکرات میان 
ایران و جامعه بین المللی هستم تا ایران به یک کشور هسته ای تبدیل نشود و مساله 
هسته ای یک مساله بسیار مهم برای امنیت منطقه است.مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا با اشــاره به اینکه این اتحادیه قصد دارد نماینده ای به کشورهای 
خلیج )فارس( بفرستد ،تاکید کرد: مسائل امنیتی منطقه و خاورمیانه برای ما بسیار 
مهم است و این اهمیت تنها به خاطر ایران نیست.به گزارش ایسنا، بن فرحان و 
بورل پیش از این نیز در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ دیدار کردند و درخصوص 

مذاکرات وین رایزنی کردند.

سرمایه گذاری بخش غیردولتی در پروژه های عمرانی 
نیمه تمام از مالیات معاف شد

نمایندگان مجلس سرمایه گذاری بخش غیردولتی در پروژه های عمرانی نیمه 
تمام را از مالیات معاف کردند.به گزارش اقتصادســرآمد، نمایندگان مجلس در 
نشست علنی مجلس شورای اسلامی در روند بررســی بخش درآمدی لایحه 
بودجه سال ۱۴0۱ کل کشور با جزء ۴ بند الف تبصره ۴ ماده واحده لایحه بودجه 
۱۴0۱ موافقت کردند.براســاس جزء ۴ بند )الف( تبصــره ۴ ماده واحده لایحه 
بودجه ۱۴0۱، اصل و فرع سرمایه گذاری صورت گرفته در طرح )پروژه( مذکور 
از مالیات با نرخ صفر خواهند بود.همچنین علیرضا سلیمی در روند بررسی این 
بند با ارائه پیشنهاد اصلاح عبارتی گفت: یک اشتباه عبارتی که به صورت مداوم 
در لایحه بودجه تکرار شده است، بحث معافیت های مالیاتی بوده که در صورت 
نیاز به رفع آن، به دو سوم آرای نمایندگان نیاز است، لذا بهتر است عبارت محاسبه 
با نرخ مالیاتی صفر جایگزین عبارت »معافیت مالیاتی« شود.در ادامه نمایندگان 
با جایگزین کردن عبارت محاسبه با نرخ مالیاتی صفر به جای عبارت »معافیت 

مالیاتی« در متن ماده واحده لایحه بودجه ۱۴0۱ موافقت کردند.

 سازمان زندان ها مجاز به واگذاری 2 هزار میلیارد
 از اموال خود شد

به گفته سخنگوی هیئت رئیسه مجلس، نمایندگان به سازمان زندان مجوز دادند 
تا از محل فروش اموال و اراضی خود ۲ هزار میلیارد را به طرح های توسعه ای 
و آموزش زندانیان اختصاص دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید نظام موسوی 
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اســلامی در جریان ادامه بررسی لایحه 
بودجه سال ۱۴0۱ کل کشور، با تشریح آخرین مصوبات صحن مجلس در جمع 
خبرنگاران، گفت:  امروز در ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه 
بودجه یک بند الحاقی به تبصره دو را داشتیم که براساس آن نمایندگان به صندوق 
حمل ونقل مجوز دادند تا با جذب سرمایه های مردمی به توسعه زیرساخت ها 
و تقویت بازار سرمایه کمک کند.وی با بیان اینکه بند الحاقی دیگری داشتیم که 
مصوب شد و درباره وضعیت زندان ها بود، خاطرنشان کرد: با توجه به مشکلات 
موجود در فضای زندان ها و بویژه در بحث زیرساختی، مجلس به سازمان زندان 
ها مجوز داد تا از محل فروش و واگذاری اموال و اراضی خود ۲ هزار میلیارد را 
به طرح های توسعه ای و آموزش زندانیان اختصاص دهد که امیدواریم با اجرای 
درست این مصوبه شاهد تحول در وضعیت زندانهای کشور باشیم.موسوی گفت: 
در ادامه بررسی لایحه بودجه همچنین پیشنهادی برای اعطای سهام برای جامانده 
سهام عدالت بویژه افراد تحت پوشش کمیته امداد داده شد که البته چند موضوع 
در این رابطه مطرح شد و برخی نمایندگان معتقد بودند که ممکن است این میزان 

سهام برای واگذاری وجود نداشته باشد. 

کندی سرعت اینستاگرام ربطی به طرح تنظیم مقررات فضای مجازی ندارد 
ما به دنبال فیلتر و مسدودسازی نیستیم

رئیس کمیســیون مشــترک طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی 
گفت: کندی سرعت اینســتاگرام ربطی به این طرح ندارد و ما به دنبال فیلتر و 
مسدودسازی نیستیم.به گزارش اقتصادســرآمد، رضا تقی پور در حاشیه جلسه 
علنی مجلس شورای اســلامی در جمع خبرنگاران با اشاره به تصویب کلیات 
طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی، اظهار داشت: کلیات این طرح 
در کمیسیون مشترک تصویب شد و بررسی این طرح در کمیسیون مذکور دارای 
شفافیت بی سابقه ای بوده اســت.وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در فضای 
مجازی بحثی مطرح شده است مبنی بر اینکه طرح مذکور با هدف مسدودسازی و 
فیلتر شدن شبکه های اجتماعی چون اینستاگرام است، گفت: این فضایی که مطرح 
می کنید، صرفاً برای امروز نیست و بسیاری از حرف های ما تاکنون تقطیع، تحریف 
و تخریب شده است. کتاب »جنگ رسانه های اجتماعی« توسط یک فرد آمریکایی 
نوشته شده است و اگر به این کتاب مراجعه کنید، می بینید که تمام آن تاکتیک ها در 
کشور ما پیاده می شود. در جنگ نرم هدف دشمنان، تغییر رفتار مدیران ماست و 
الان هم می خواهند با دیکتاتوری رسانه ای خود کاری کنند که مسئولان و مدیران 
ما در تصمیمات خود تغییر ایجاد کنند.نماینده مردم تهران در مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: رسانه نباید به ما تحمیل کند که چه تصمیمی را اتخاذ کنیم. 
البته ما معتقدیم که حتماً باید با مردم و رسانه ها تعامل و ارتباط داشته باشیم اما به 
هیچ وجه قبول نداریم که چند مافیای رسانه ای دست به کار شوند و تصمیمات ما 
را تغییر دهند.تقی پور تصریح کرد: کاهش سرعت اینستاگرام هیچ ارتباطی به این 
طرح ندارد. کسانی که این ادعا را مطرح می کنند، حرفشان بیشتر شبیه شوخی و 
مزاح است چرا که هنوز این طرح در مرحله بررسی در کمیسیون مشترک است و 

چگونه قبل از تصویب، امکان اجرایی شدن آن وجود دارد؟

چرا سفر رئیس جمهور به قطر مهم است؟
محمد مهدی شریعتمدار

باوجود چالش های گاه و بی گاه، امــا در حالت کلی به 
نظر می رسد روابط جمهوری اسلامی ایران با کشورهای 
حاشیه جنوبی خلیج فارس همواره بر اساس اصل حسن 
همجواری بــوده که این روند به ویــژه در حوزه روابط 

تجاری با قطر، عمان، کویت و امارات مشهود است.
در این میان روابط ایران با قطر در چند ســال اخیر روند 
ممتازی را طی کرده و سفر حجت الاسلام و المسلمین 
رئیسی به این کشــور می تواند تکمیل کننده این پروسه 
تلقی شود. تهران هر چند پیش از آغار بحران دیپلماتیک 
میان دوحه و ریاض هم با آل ثانی روابط مناسبی را تجربه 

می کرد، اما پس از این اتفاق مناسبات تنگاتنگ تر شد. 
اما در مورد سفر رئیسی به دوحه، این اقدام در چارچوب 
اصول کلی سیاســت خارجی ایران برای تقویت روابط 
دو کشــور صورت گرفته و با توجه به بحث های مطرح 
شده در مورد پروژه های عمرانی و اقتصادی تجاری که 
امیدواریم آن ها نیز به ثمر برسد، می تواند مفید باشد. ما 
از گذشــته در گفت وگوهایمان بحث حل کردن مسائل 
مربوط به سفره های مشترک گازی را داشته ایم و امروز 
هم بحث تونل زیردریایی بین ایران و قطر مطرح است 
که در صورت تحقق می توانــد به عمق روابط تجاری و 

سیاسی دو کشور بیفزاید.
پیش از ایــن در میان برخی دولت هــای عربی تفکری 
وجود داشت که فکر می کردند با توسل به غرب می شود 
مشــکلات خود را حل کرد. اما امروز و به ویژه پس از 
پشت کردن ترامپ به آن ها، شیخ نشــین ها دریافته اند 
که نمی توان به آن ها اتکا کرد و بهتر است همسایگان را 
دریابند. این در حالی است که دولت در پیگیری سیاست 
»اول همسایگان« از تقویت همکاری ها با تمام کشورهای 

همسایه و اسلامی دفاع می کند.
در همین زمینه سیاست نگاه به شــرق و ارتباط با چین 
برای فروش نفت و رســیدن تولید نفــت به بالای یک 
میلیون بشــکه در روز و قراردادهای ســوآپ گازی با 
ترکمنســتان و گســترش روابط ما با هند و پاکستان و 
کشورهای آسیایی می تواند اقتدار سیاست خارجی ما را 

بالا ببرد و تحریم ها را بی اثر کند.
امروز علت بالارفتن توان چانه زنی ما در مذاکرات وین 
هم منطقه گرایی و بی اثرسازی نسبی تحریم هاست. قطر 
در قســمت مهمی از دایره روابط منطقه ای ماست؛ زیرا 
توانسته ایم به یک حدی از رشــد  و بلوغ ارتباط بین دو 
کشور برسیم. قطر می تواند به کانالی برای ارتباط گیری 
بهتر و مؤثرتر سیاسی و اقتصادی تهران با دیگر کشورهای 
عربی حاشیه جنوبی خلیج فارس تبدیل شود. از سوی 
دیگر آن ها قرار است در آینده نزدیک رقابت های بزرگ 
جام جهانی فوتبال را تجربه کنند که این تحول ظرفیت 

اقتصادی خوبی پیش روی ما قرار می دهد.
در نهایت هم اینکه همکاری های گسترده تر دو کشور 
در حوزه انرژی، به دلیل تعیین کنندگی که آن ها در حوزه 
نفت و گاز دارند، قطعاً می تواند دستاوردهای خوبی برای 
طرفین به بار آورده و منافــع تهران و دوحه را به بهترین 
وجه تأمیــن کند، موضوعاتی که قطعاً همگی در ســفر 

رئیس جمهور به دوحه دیده خواهد شد.
*کاردار فرهنگی سابق ایران در لبنان

سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد:
فایل صوتی فرمانده سابق سپاه چیز 

جدیدی نبود
ســخنگوی قوه قضاییه از صــدور حکم قطعــی ۱۸ نفر از 
همدستان حمیدباقری درمنی از مفسدان اقتصادی خبر داد.به 
گزارش  اقتصاد سرآمد، ذبیح الله خداییان در نشست خبری 
با اصحاب رسانه گفت: روز گذشــته رییس قوه قضاییه در 
جمع مســولان عالی قضایی تاکید کردند که دادســتان ها و 
روسای محترم دادگستری نظارت کنند که مواجه با گرانی در 
پایان سال نشویم. هرچند مبارزه با گرانی وظیفه دولت است 
اما هرجایی که ســازمان تعزیرات نیاز به کمک داشته باشد 
دادستان ها و دادگستری ها باید همکاری لازم را داشته باشند.

وی ادامــه داد: نکته دیگر برنامه ریزی جهت پیشــگیری از 
تجاوز به اراضی ملی اســت تا مواجه با تعرض و تجاوز به 
اراضی ملی در پایان ســال نباشــیم.وی در پاسخ به سوالی 
درباره پرونده های فســاد از جمله پرونده همدستان حمید 
باقری درمنی گفت: شاهد هستید که پرونده های مهمی در 
دستور کارند و محاکمات آنها بصورت علنی پخش می شود. 
در  پرونده حمید باقری درمنــی که به اعدام محکوم و حکم 
هم اجرا شــد، پرونده تعدادی از همدستان او مفتوح بود که 
حکم قطعی ۱۸ نفر از همدستان او صادر شده است.خداییان 
در پاسخ به سوال ایسنا درباره اینکه در خصوص فایل منتشر 
شده اخیر از فرمانده کل ســابق سپاه، روند برخوردها به چه 
شکل بوده و به چه شکل ادامه خواهد داشت؟ گفت: این فایل 
صوتی چیز جدیدی نبوده و همین فایل ســال ها قبل مطرح 
شد و قبل از انتشار این فایل، مســولان سپاه و دستگاه های 
اطلاعاتی و نظارتی ورود کردند و نسبت به شناسایی تعدادی 
افرادی که در یکی از شــرکت های بنیاد تعاون سوء استفاده 
کرده بودند اقدام و پیگیری جدی شــد و به کمک سازمان 
قضایی نیروهای مسلح افراد دستگیر شدند و برخوردی که 
در این پرونده با مرتکبین جرایمی که در آن پرونده بود شد، 

نسبت به سایر پرونده ها هم قاطع تر و هم شدیدتر بود.
وی افزود: بعضی از متهمان پرونده در تمام دوره رســیدگی 
بازداشت بودند و اخیرا به اشد مجازات محکوم شدند. یکی 
از افرادی که در فایل مطرح شــده بود، عیسی شریفی منش 
است و این شخص قریب به ۴ ســال در دوران رسیدگی در 
بازداشــت بود و با قرار تامین آزاد نبود و به جرم مشارکت 
در کلاهبرداری باندی بود به ۲0 ســال حبس تعزیری و رد 
مال و جزای نقدی محکوم شــد و تمام اموالی که از شرکت 
معادل  ۵00 میلیارد تومان بود مســترد شد و به جزای نقدی 

نیز محکوم شد.

اقتصاد جامعه

دولت خود را متعهد به تأمین اینترنت با کیفیت و پرسرعت برای مردم می داند
بهادری جهرمی تصریح کرد:  دولت، خود را متعهد به تأمین اینترنت با کیفیت و پرسرعت برای مردم می داند و گسترش خطوط فیبر نوری راهکاری موثر برای افزایش سرعت و 
رفع اختلال است.علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود در توییتر عنوان کرد: مصرف  اینترنت همراه نسبت به سال گذشته ۴0درصد افزایش پیدا کرده و 
سرعت توسعه زیرساخت های ارتباطی کشور متناسب با سرعت رشد مصرف کاربران نبوده.سخنگوی دولت افزود:  دولت خود را متعهد به تأمین اینترنت با کیفیت و پرسرعت 
برای مردم می داند و گسترش خطوط فیبر نوری راهکاری موثر برای افزایش سرعت و رفع اختلال است.در همین رابطه کمیسیون مشترک طرح صیانت کلیات این طرح را با ۱۸ رأی 
موافق تصویب کرد. طرح صیانت در آخرین نسخه اش به طرح نظام و تنظیم مقررات فضای مجازی تغییر نام پیداکرده که کلیاتش در نشست کمیسیون مشترک به تصویب رسید.
طرح صیانت هنوز به قانون تبدیل نشده. پس از تصویب کلیات، نمایندگان کمیسیون مشترک باید جزئیات طرح را بررسی کنند.با پایان بررسی جزئیات، این طرح برای تایید و 

بررسی نهایی به شورای نگهبان خواهد رفت.

یادداشت

قضاییه

اقتصاد جامعه -  محمد آیتی -  »اقتصاد 
دریا« در ایران هیچ وقت به طور ویژه مورد 
دستور کاری مسئولان قرار نگرفته است در 
حالی که اگر کمی همت به خرج داده می شد در این 
سال ها می توانستیم روی به درآمدزایی حداکثری از 

این بخش بیاوریم.
اقتصاد دریامحور که در اصطلاح جهانی به آن اقتصاد 
آبی گفته می شود، در واقع اســتفاده پایدار از منابع و 
گستره های آبی اعم از اقیانوس ها، دریاها، دریاچه ها 
سواحل و جزایر، برای رشد اقتصادی، بهبود وضعیت 

معیشت و ایجاد مشاغل است.
کشور ایران نیز با توجه به موقعیت ژئوپلیتیک خود در 
منطقه و جهان دارای نقشی کلیدی و حساس است، از 
همین رو و با توجه به دارا بودن بیش از ۵۸00 کیلومتر 
خطوط ساحلی، دسترسی به دریا در شمال و جنوب، 
دسترسی به آب های آزاد )اقیانوس هند(، مجاورت 
با منطقه استراتژیک خلیج فارس و تنگه هرمز و قرار 
گرفتن در کریدورهای ترانزیتی بین المللی بایستی به 
دنبال توسعه پایدار با رویکرد دریایی باشد، تعبیری که 
تحت عنوان »توسعه دریا محور« به آن اشاره می شود.
با عدم بهره گیری از پتانسیل های ارزشمند، در 

اقتصاد دنیا خیلی حرفی برای گفتن نداریم
در همین خصوص، علی رضایی به اقتصاد ســرآمد 
گفت: حدود 9 درصــد منابع دنیا در ایران اســت و 
تقریباً کشورمان یک درصد جمعیت دنیا را داراست، 
اما متاسفانه عدم بهره گیری از پتانسیل های ارزشمند 
کشــورمان باعث شــده در اقتصاد دنیا خیلی حرفی 
برای گفتن نداشته باشیم.وی افزود: مرتب صحبت از 
کمک به بهبود معیشت مردم می کنیم، اما در عمل کاری 
شایسته که این مهم به واقعیت تبدیل شود را نمی بینیم 
و یا اگر هم هست، خیلی کارها کُند پیش می رود. ما در 
مقابل مردم مســئولیم و آن ها به حق از ما انتظار تغییر 

وضع موجود را دارند.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: یکی 
از ظرفیت های ارزشــمند ایران »دریا« است. اقتصاد 

دریا، وجوه مختلف دارد، اما تقریباً در همه بخش های 
آن ضعیف عمل کردیم و خیلی نتوانســتیم درآمد و 

اشتغال زایی را در آن رقم بزنیم.
نماینده مردم کنگاور اظهار داشت: ظرفیت دریا، هم در 
شمال و هم در جنوب کشور وجود دارد و این دریاها 
باعث چشم نوازی کشور شده است. حال باید روی 
کاغذ بیاوریم که چند درصد از این ظرفیت اســتفاده 
کرده ایم؟ واقعاً حیف اســت که این موهبت الهی را 
داریم، ولی مدیریت مان طوری بوده که مثل کشوری 

درآمد کسب کردیم که اصلًا وصل به دریا نبوده است.
رضایی یادآور شــد: یکی از وجوه درآمد از راه دریا 
»گردشــگری دریایی« است. شــاید به جرات بتوان 
گفت که کشور ترکیه تنها از بابت گردشگری دریایی، 
چندبرابر فروش کنونی نفت مــا، درآمد دارد. چرا ما 
نتوانستیم این روند را حاصل کنیم؟ مدیران این بخش 
اگر توانایی اداره این حوزه مهم، حساس و پول ساز را 
ندارند، لااقل کار را به اهلش بسپارند تا شاخص های 
اقتصادی کشور اوضاع بهتری به خود بگیرد و به تبع 

آن، رضایت مردم ایجاد شود.عضو مجمع نمایندگان 
استان کرمانشاه افزود: ترانزیت دریایی و صید ماهی 
از دیگر وجوه اقتصاد دریا اســت. درآمد ناچیز ایران 
از این بخش ها باعث شــد در ســال هایی که گرفتار 
تحریم بودیم و هستیم، نتوانیم درآمد حاصل از دریا را 
جایگزین بخشی از عدم فروش نفت کنیم. این روال 
کاری تنها نارضایتی را در جامعه افزایش داده اســت 
و این مردم هســتند که باید مرتب سفره های خود را 

کوچک کنند.
دارای پتانسیل بالای دریایی هستیم، ولی اقتصاد 

دریا در برنانه مدیران ما جای خاصی ندارد
وی گفت: چند ســالی اســت که شــعارهای سال، 
اقتصادی اســت و اقتصاد مقاومتی یکی از اصل ترین 
شعارهای سال های اخیر بوده است. چقدر به این شعار 
بها دادیم؟ در اقتصاد مقاومتی قرار بود به خودکفایی 
برسیم تا اگر فشارهای بین المللی حداکثری هم شد، 
زندگی مردم و اقتصاد کشور با چالش زیادی روبرو 
نشود، اما این طور نشد. یکی از مهم ترین کشورها در 
داشتن پتانسیل دریایی هســتیم، ولی اقتصاد دریا در 

برنانه مدیران ما جای خاصی نداشته است.
رضایی با اشاره به اینکه مشــخص نیست تحریم ها 
تا کی و کجا ادامه داشــته باشــد، به اقتصاد سرآمد، 
افزود: تنها راه کشور برای مقابله با دشمن، استفاده از 
ظرفیت های داخلی است. به طور مثال اگر دو بخش 
اقتصاد دریا و معادن را ویژه ببینیم و با مدیریت عالمانه 
و بدون رانت، نقشه راه داشته باشیم، هم درآمدزایی 
کشور بهتر می شــود، هم افراد زیادی شاغل خواهند 
شــد.نماینده کنگاور در پایان خاطرنشان کرد: چند 
سالی می شــود که حال و روز اقتصاد وخیم است. نه 
وقت برای از دســت دادن داریم و نه آزمون و خطا، 
چون مردم در اداره روزانه زندگی خود مانده اند. مردم 
به دولت سیزدهم دل بسته اند و امیدوارم که اتفاقات 
خوبی، هم در اقتصاد و هم در بخش با پتانســیل دریا 
بیفتد تا اعتماد از دســت رفته در جامعه دوباره و البته 

به مرور برگردد.

رضایی،عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« از اقتصاد دریا در ایران می گوید

دریا هست، اما خبری از درآمد نیست

برگزیده

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با ارجاع بندی از لایحه 
بودجه به کمیسیون تلفیق که بر تکالیف بانک ها در سال آتی 
افزوده بود، تاکید کرد که رهنمــود های مقام معظم رهبری 
اولویت نمایندگان در تصمیم گیری اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جریان جلســه علنی مجلس و 
بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴0۱، پیشنهاد مصطفی طاهری 
در خصوص حذف بند الحاقی ۵ تبصره ۴ لایحه بودجه را بررسی کرده 
و در نهایت با تصمیم عبدالرضا مصری که ریاست جلسه علنی مجلس 
را بر عهده داشت، این بند را به کمیسیون تلفیق ارجاع دادند.نایب رئیس 
مجلس شــورای اســلامی در توضیح تصمیم خود، بیان کرد:  در تمام 
کمیسیون های تخصصی مجلس و کمیسیون تلفیق مهم ترین اولویت 
نمایندگان در تصمیم گیری تطبیق رهنمودهــای مقام معظم رهبری و 
حرکت در مسیر سیاست های ابلاغی از ســوی ایشان است. زمانی که 
کمیســیون تلفیق در خصوص بند الحاقی ۵ تصمیم گیری کرده است 
هنوز رهنمود حضرت آقا در خصوص ضرورت عدم تحمیل تکالیف 
مالایطاق به بانک ها ابلاغ نشــده بود. اکنون نیز فرصت تبیین این ابلاغ 
در صحن علنی مجلس وجود ندارد. این بند الزاماتی برای بانک ها دیده 
و ما آن را مجددا به کمیسیون تلفیق باز می گردانیم تا رهنمودهای مقام 
معظم رهبری نیز در آن لحاظ گردد.بر اساس بند الحاقی ۵ تبصره ۴ که به 
کمیسیون تلفیق ارجاع شد؛ در راستای تسهیل استفاده از ظرفیت ماده)۵۶ 
(قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشــی ازمقررات مالی دولت)۱( 
مصوب ۱۵ /۸/ ۱۳۸۴ جهت تسریع در تکمیل طرح های تملک دارایی 
های سرمایه ای،سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلفند حداکثر تا یکماه 
پس از تصویب این قانون تاسقف دو میلیون میلیارد ریال سهم هری کاز 
بانک ها و وزارتخانه ها را تعیین و تضمین بازپرداخت اصل و سود این 
تسهیلات را به صورت جمعی )یکجا برای هر بانک و وزارتخانه( صادر 
و به بانکهای عامل و وزارتخانه های ذی نفع ابلاغ نمایند.پس ازصدور 
تضمین توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، بانک های عامل مکلفند 
درصورت درخواست تسهیلات از سوی وزارتخانه های ذی نفع، حداکثر 
یک ماه پس ازدریافت درخواســت و قبل از شــهریور ماه)فصل کاری 
طرح)پروژه(هادر مناطق سردسیر( نسبت به پرداخت این تسهیلات در 
وجه وزارتخانه و یاشرکت تابعه ذی نفع اقدام نمایند. مجوز ماده )۲۳ ( 
قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت)۲ 
(و ماده )۵۶ (قانون الحاق موادی به قانوتنظیم بخشــی از مقررات مالی 
دولت )۱( برای تشخیص شــرایط و توجیه برخورداری از تسهیلات 
بانکی فوق الذکر کفایت می کند و بانکهای عامل حقبررسی و کارشناسی 

مجدد طرحها را ندارند.

سخنگوی کمیســیون ویژه بررســی طرح حمایت از 
کاربران در فضــای مجازی گفت: نســخه ای که امروز 
کلیات آن به تصویب اعضای کمیسیون رسید، علیرغم 
اصلاحات گسترده به نسبت نسخه اولیه، مجددا قابلیت 
اصلاح دارد و این طور نیست که کلیت تصویب شده عینا به شورای 
نگهبان ارسال شود.به گزارش اقتصاد ســرآمد، لطف الله سیاهکلی 
ســخنگوی کمیســیون ویژه بررســی طرح حمایت از کاربران در 
فضای مجازی درباره مصوبه امروز کمیســیون متبوع خود مبنی بر 
تایید کلیات طرح موســوم به صیانت به ایلنا گفت: یکی از تغییراتی 
که در مصوبه نهایی کمیسیون اعمال شــد، تغییر عنوان طرح بود؛ به 
این صورت که طرح مذکور از »طــرح حمایت از کاربران در فضای 
مجازی« به »طرح نظام تنظیم مقررات و خدمات در فضای مجازی« 
تغییر نام داد. وی افزود: علاوه بر این متن مصوب با نســخه ابتدایی 
طرح تغییرات اساسی و قابل توجهی داشــته که علت این تغییرات 
نیز برگزاری نزدیک به ۴۵ جلسه کارشناسی بود؛ جلساتی که در آن 
ترکیبی از تمامی پیشنهاداتی که چه به صورت رسمی و چه غیررسمی 
از سوی کارشناسان و متخصصان حوزه آی تی مطرح شده بود، مورد 
نظر قرار گرفت. البته نسخه ای که امروز به تصویب اعضای کمیسیون 
رسید، باز هم قابلیت اصلاح دارد و این طور نیست که کلیت تصویب 
شده عینا به شورای نگهبان ارسال شود. سیاهکلی در ادامه بیان کرد: 
طی بررسی این طرح کارشناســانی از بخش های حقیقی و حقوقی 
از جمله نمایندگان وزارت ارتباطــات و مرکز پژوهش های مجلس 
در جلسات کمیسیون حضور داشتند و طبعا نظرات آنها نیز در مواد 
مختلف تصویبی مورد توجه قرار گرفت. سخنگوی کمیسیون ویژه 
بررســی طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی همچنین درباره 
زمان بررسی جزئیات این طرح، گفت: به نظر می رسد با توجه به اینکه 
یک هفته از بررسی بودجه گذشته ولی همچنان درگیر بررسی مواد و 
تبصره های بخش درآمدی بودجه هستیم و هنوز وارد بخش هزینه ها 
که به طبع با چالش های بیشتری همراه خواهد بود، نشده ایم، بررسی 
جزئیات طرح موکول به جلسات سال آینده کمیسیون شود. با این حال 
اگر  فرصتی برای بررسی جزئیات طرح تا پایان سال وجود داشت، 
حتما از آن اســتفاده خواهیم کرد.بر اساس گزارش اقتصادسرآمد از 
همان ابتدای مطرح شدن این طرح انتقادات زیادی به آن وارد شد از 
جمله این که این طرح باعث محدودیت در کســب و کار در فضای 
مجازی و نقض حقوق شهروندی و حریم خصوصی می شود اما هر 
بار مدافعان آن اعلام می کردند که طرح تغییر کرده است. پس از مدتی 
نیز مرکز پژوهش های مجلس انتقادات اساسی درباره طرح صیانت از 

حقوق کاربران در فضای مجازی وارد کرد. 

وزیر کشور در دیدار با سفیر چین، روابط تهران و 
پکن را مســتحکم و راهبردی دانست و گفت: این 
رابطه راهبردی، مهر باطلی بــر هژمونی آمریکا بر 
دنیا است.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی در نشست 
مشترک چانگ هوا ســفیر چین در تهران با تاکید بر ضرورت 
گســترش همکاری های مختلف اقتصادی و تجاری میان دو 
کشور، گفت: از مواضع اصولی چین نسبت به جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان های بین المللی، مقابله با تحریم های آمریکا 
و نقش مثبت آن در دفاع از انرژی صلح آمیز هســته ای تشکر 
می کنیم.وی  با تاکید بر اینکه روابط ایــران و چین صرفا یک 
رابطه اقتصادی نیست، گفت: اراده سیاسی مسوولان جمهوری 
اسلامی ایران توسعه روابط دو کشور در همه زمینه ها است.وزیر 
کشور با اشاره به همکاری امنیتی ایران و چین در مبارزه با جرایم 
سازمان یافته فراملی، تاکید کرد: ما آماده هستیم در چارچوب 
همکاری امنیتی، تعامل در این زمینه را افزایش دهیم.وحیدی  
با اشاره به زمینه های مساعد برای همکاری دوجانبه با چین در 
توسعه مسایل شهری و مترو تاکید کرد که حوزه های فناوری 
و علمی همچون ایجاد شهر هوشمند یکی از موضوعات برای 
توسعه این تبادلات است.وی یادآور شــد: با توجه به ظرفیتی 
که حوزه پسماند در تولید انرژی دارد؛ می تواند زمینه و محور 
دیگر همکاری ها و انتقال دانش و فناوری میان دو کشور باشد.
وزیر کشور با اشاره به همه گیری کووید ۱9 در جهان، تصریح 
کرد: مســئولیت فرماندهی قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا در 
جمهوری اســلامی ایران با وزارت کشور اســت و با توجه به 
تجربیات دو کشــور در کنترل و مقابله با ایــن بیماری، تعامل 
نزدیک میان تهران و پکن برای مقابله با کرونا بیش از پیش ادامه 
یابد.همکاری تهران و پکن در مسائل توسعه ای، دیگر محور 
مورد اشاره وحیدی در این نشست بود و گفت: وزارت کشور 
الگوی توسعه استان محور را دنبال می کند و در این راستا مایلیم 
از تجربیات طرف چینی اســتفاده کنیم.وی  در بخش دیگری 
از اظهارات خود با تاکید بر همکاری هــای چند جانبه منطقه 
ای، گفت: ایران، چین، پاکستان و افغانســتان می توانند برنامه 
های مشــترکی در حوزه های مختلفی همچون مسایل امنیتی 
و راهبردی تعریف کنند.وزیر کشور همچنین خواستار توسعه 
روابط ایران و چین در چارچوب قرارداد ۲۵ ساله بین دو کشور 
شــد و افزود: در صورت تحقق زمینه های لازم، آماده برقرار 
روابط بین استانی ایران و چین هستیم. سفیر چین در تهران: اراده 

چین برای همکاری با ایران تغییرناپذیر است .

بررسی حذف بند الحاقی ۵ تبصره ۴ لایحه بودجه در مجلس

رهنمودهای رهبری اولویت نمایندگان 
در تصمیم گیری بودجه

 نسخه  تصویب شده، باز هم قابلیت اصلاح دارد

طرح صیانت تغییرات گسترده ای 
نسبت به نسخه اولیه داشت

وزیر کشور در دیدار با سفیر چین

 رابطه راهبردی ایران و چین
 مهر باطلی بر هژمونی آمریکا ست

« چند سالی می شود که حال و روز اقتصاد وخیم است. نه وقت برای از دست دادن داریم و 
نه آزمون و خطا، چون مردم در اداره روزانه زندگی خود مانده اند. مردم به دولت سیزدهم دل 
بسته اند و امیدوارم که اتفاقات خوبی، هم در اقتصاد و هم در بخش با پتانسیل دریا بیفتد تا اعتماد 

از دست رفته در جامعه دوباره و البته به مرور برگردد.

محمد مهدی شریعتمدار


